
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. 824Α του Δήμου Λάρισας Νομού 
Λάρισας, με άρση απαλλοτρίωσης, και καθορι-
σμός όρων και περιορισμών δόμησης.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
30.045,86 στρ. στη θέση «Πασσαβάς » της Τοπι-
κής Κοινότητας Χωσιαρίου, του Δήμου Ανατολι-
κής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. 824Α του Δήμου Λάρισας Νο-
μού Λάρισας, με άρση απαλλοτρίωσης, και καθο-
ρισμός όρων και περιορισμών δόμησης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 παρ. 1, 2 και 6, 154 

και 160 παρ. 1 και 2 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.) που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο 
του από 14/27-7-1999 π.δ. (Δ' 580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 31 παρ. 1 και 32 παρ. 1 έως 
3 του ν. 4067/2012 (Α' 79 Ν.O.K.), όπως αυτά ισχύουν, το 
μεν άρθρο 31 παρ. 1 μετά την αντικατάστασή του με το 
άρθρο 62 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (Α'159) και το άρθρο 
32 παρ. 1 έως 3 προ της τροποποιήσεώς του με το άρθρο 
3 παρ. 2 του ν. 4315/2014 (Α'269).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του ν. 4315/2014 
«Πράξεις εισφοράς σε γη και σε χρήμα- Ρυμοτομικές 
απαλλοτριώσεις και άλλες διατάξεις» (Α' 269).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 2 του ν. 2508/1997 
«Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α' 124), όπως ισχύει πριν 
από την αντικατάστασή του με το άρθρο 1 παρ. 7 του
ν. 4315/2014 (Α'269).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 4α του ν. 2831/

2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 “Γε-

νικός Οικοδομικός Κανονισμός” και άλλες πολεοδομικές 

διατάξεις» (Α' 140) όπως η παρ.4α αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 3 παρ.1 ν. 4315/2014 (Α 269').

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 3028/2002 «Για 

την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-

τιστικής κληρονομιάς» (Α' 153).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005, Α' 98).

8. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-

κονόμου» (Β' 3107).

9. Την αριθμ. 811/17-2-1989 απόφαση Νομάρχη Λάρι-

σας «Έγκριση της Πολεοδομικής μελέτης αναθεώρησης 

του ρυμοτομικού σχεδίου Λάρισας στις Πολεοδομικές 

ενότητες Α, Α1, Α2, A3, A4, Α5, Β3, Β4, Β6, Γ7, Γ1, Γ2, Γ3, 

Γ4» (Δ' 183), η οποία αναδημοσιεύτηκε με την υπ'αριθμ. 

94/9-1-2003 απόφαση του ίδιου Νομάρχη (Δ '42).

10. Τις αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/18742/1272/

27-6-2002 «Κήρυξη της πόλης της Λάρισας ως αρχαι-

ολογικού χώρου» (Β'687) και ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/

Φ15/17000/763/21-4-2008 «Αναοριοθέτηση του αρχαι-

ολογικού χώρου πόλεως Λάρισας» (ΑΑΠ 162) αποφάσεις 

του Υπουργού Πολιτισμού.

11. Την αριθμ. 5625/59708/28-9-2009 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Έγκριση 

Αναθεώρησης και Επέκτασης Γενικού Πολεοδομικού 

Σχεδίου (ΓΠΣ) Δήμου Λαρισαίων» (ΑΑΠ 523).

12. Την αριθμ. 499/2008 απόφαση του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λάρισας.

13. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΑΡ/485376/348700/

4917/11-9-2019 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Λάρισας.

14. Το αριθμ. 7630/11-10-2017 έγγραφο του Δήμου 

Λάρισας.

15. Τις αριθμ. 65, 230 και 349/2017 γνωμοδοτήσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων.

16. Την αριθμ. 5/συν.1η/16-2-2018 γνωμοδότηση του 

Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσε-

ων ΠΕ. Λάρισας (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 9

69

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.28 18:17:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70 Τεύχος Δ’ 9/27.01.2020

17. Τα αριθμ. 4143/3-2-2016 και 44659/19-9-2016 

έγγραφα της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικής Οικοδομικών 

Κανονισμών και Αδειοδοτήσεων του Υ.Π.ΕΝ. προς το 

Δήμο Λάρισας.

18. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/17508/1367/1-10-2018 

έγγραφο της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικής Οικοδομικών 

Κανονισμών και Αδειοδοτήσεων του Υ.Π.ΕΝ.

19. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-

τού του διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α.

20. Τις αριθμ. 11/2016 και 203/2019 γνωμοδοτήσεις 

του Συμβουλίου της Επικρατείας με πρόταση του Υφυ-

πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και της Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-

τομικού σχεδίου του Δήμου Λάρισας Νομού Λάρισας, 

στην πόλη της Λάρισας που έχει χαρακτηρισθεί ως αρ-

χαιολογικός χώρος με την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑ/ΑΡΧ/Α1/

Φ43/18742/1272/27-6-2002 απόφαση Υπουργού Πολιτι-

σμού (Β'687) και αναοριοθετήθηκε με την αριθμ. ΥΠΠΟ/

ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ15/17000/763/21-4-2008 απόφαση 

του ίδιου Υπουργού (ΑΑΠ 162), και ειδικότερα στο Ο.Τ. 

824Α με άρση απαλλοτρίωσης του με στοιχεία Τ2, Τ3, 

Τ4, Β, A, T2 ακινήτου και τη μετατροπή του από Χώρο 

κτιρίου στάθμευσης σε οικοδομήσιμο, όπως φαίνεται 

στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, 

που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Τοπογραφικών Εφαρμογών με την αριθμ. 104066/2019 

πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δη-

μοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Στον ως άνω καθοριζόμενο οικοδομήσιμο χώρο:
1. Εφαρμόζονται οι χρήσεις, όροι και περιορισμοί 

δόμησης που ισχύουν για το Ο.Τ. 824Α, με εξαίρεση 
των χρήσεων του πολεοδομικού κέντρου, όπως αυτές 
προβλέπονται στο άρθρο 4 του π.δ. 59/2018: εστίαση, 
αναψυκτήρια, αναψυχή-κέντρα διασκέδασης, αποθή-
κες, εγκαταστάσεις Μέσων Μαζικής Μεταφοράς, Κέ-
ντρα Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων (Κ.Τ.Ε.Ο - Ι.Κ.Τ.Ε.Ο.), 
χώροι διεξαγωγής τεχνικών-ψυχαγωγικών και τυχερών 
παιγνίων, περίθαλψη (επιτρέπονται μόνο Εργαστήρια 
φυσικοθεραπείας).

2. Για οποιαδήποτε εργασία εντός του Ο.Τ. 824Α να 
τηρούνται οι διατάξεις του ν. 3028/2002 (Α' 153) «Για την 
προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστι-
κής κληρονομιάς».

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος. 

Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Περιβάλλοντος και Ενέργειας Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71Τεύχος Δ’ 9/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72 Τεύχος Δ’ 9/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73Τεύχος Δ’ 9/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74 Τεύχος Δ’ 9/27.01.2020

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 271252 (2)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 

30.045,86 στρ. στη θέση «Πασσαβάς » της Τοπι-

κής Κοινότητας Χωσιαρίου, του Δήμου Ανατολι-

κής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049

24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α ν.4325/15 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015)

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-

τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 

του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ 

250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017).

10. Την αριθμ. 221994/4-10-2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-

χουσας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από 

τα δασικά είδη βελανιδιά, κοκορεβυθιά, σχίνο, αγριελιά, 

ασπάλαθο, πουρνάρι σε ποσοστό 35% η οποία κατα-

στράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας των παραγρά-

φων 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων της Χώρας» 

,όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την 

παράγραφο 1, του άρθρου 9, του ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 

17Α΄/16-2-2010), Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση 

εμβαδού Ε=30.045,86 τ.μ., στη θέση «Πασσαβάς», Τοπι-

κής Κοινότητας Χωσιαρίου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, 

Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στον μερικώς κυρω-

μένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας που κυρώθηκε με 

την αριθμ. 320365/21-12-2017 απόφαση Συντονιστή 

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι (ΦΕΚ 52/τ.Δ΄/14-2-2018) ως υπαγόμενη 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας κατά την έννοια 

των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν.998/1979 και 

ανήκει και στην κατηγορία της παρ. 1 εδαφ. ε του άρθρου 4

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και δασικών 

εκτάσεων της Χώρας».

Η έκταση με κορυφές (1, 2, 3....51, 52, 1) που είναι 

εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 

ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο συνημμένο και θεωρημένο από 

τον Δασάρχη Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα-

κας 1:2.500, το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Χρίστος 

Κακαλέτρης και απεικονίζεται και σε απόσπασμα του Φ.Χ. 

ΓΎΣ κλίμακας 1:5.000 αριθμ. 7372-6, με όρια:

Βόρεια: με δασική έκταση, (ένδειξη ΔΔ).

Νότια: με αγροτική έκταση, (ένδειξη ΑΑ).

Ανατολικά: με δασική και αγροτική έκταση ένδειξη 

(ΔΑ και ΑΑ).

Δυτικά: με δασική έκταση (ΔΔ).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-

σεώς της.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75Τεύχος Δ’ 9/27.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76 Τεύχος Δ’ 9/27.01.2020

*04000092701200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


